o pagamento de diárias aos vereadores e servidores da Câmara
Municipal que se deslocarem para fora do município, no desempenho
de suas funções, ou em missão de estudo, desde que relacionadas as
função que exercem.

I- Aos vereadores será fixado o equivalente a R$ 264,75 (Duzentos e
sessenta e quatro reais e setenta e cinco centavos).
II- Aos servidores da Câmara será fixado o equivalente a R$ 211,80
(Duzentos e onze reais e oitenta centavos).

Artigo 3º. – As despesas decorrentes da presente Lei, correrão à conta
das dotações constantes da previsão orçamentária da Câmara,
conforme consta na Lei Orçamentária Anual.

Artigo 4º. Esta Portaria entrará em vigor na data de sua assinatura.